
1 
 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de décembre 2022 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat 

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CC-PP-22-C TO26 MODERN PRINT 112 950,00 MAD 

Date de signature : 
12 décembre 2022 
Délai de livraison : 
20 janvier 2023 
 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la 
conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, de 
documents, de visuels et 
d’objets 

CC-PP-22-B TO30 
Groupement Perle 
Conseil et Saphir 
Production 

19 425,00 MAD 

Date de signature : 
13 décembre 2022 
Délai de livraison : 
19 décembre 2022 
 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la gestion 
de sa communication 
audiovisuelle 

DC-PP-99 
THE INTERNATIONAL 
SAFETY COLLEGE 
(SARLAU) 

850 000,00 MAD 

Date de signature : 
15 décembre 2022 
Délai de livraison : 
Janvier 2023 

Formation sur les bases de la 
santé et la sécurité au travail 

CB-EW-39-B2.6 TRAFFITEC SARL 4 745 628,00 MAD TTC 

Date de signature : 
19 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition du matériel 
roulant (camions porteurs) 
destiné aux instituts de 
formation professionnelle 
bénéficiant de l’appui 
financier du Fonds Charaka 
Lot B2.6 : Camions porteurs 

SH- EW-39-D-R Lot 
8.9 

Les trois vêtus 505 791,72 MAD TTC 

Date de signature : 
20 décembre 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Acquisition, livraison, 
installation et mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka, pour l’Institut des 
Arts Traditionnels  
Lot 8-9 : Fours ateliers de 
soufflage/vitrail 



2 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat 

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

SH-EW-39-E-7.1-R 
PRO CONTRACTORS 
SARLAU 

593 490,00 MAD TTC 

Date de signature : 
21 décembre 2022 
Délai de livraison : 
90 jours 

Acquisition du matériel 
technico-pédagogique destiné 
aux instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot E 7.1-R: Equipement gros 
oeuvres/maçonnerie 

CC-PP-22-C TO27 MODERN PRINT 55 440,00 MAD 

Date de signature : 
23 décembre 2022 
Délai de livraison : 
31 janvier 2023 
 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la 
conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, de 
documents, de visuels et 
d’objets 

SH- EW-39-D-R Lot 
8.5 

Les trois vêtus 3 314 622,58 MAD TTC 

Date de signature : 
22 décembre 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Acquisition, livraison, 
installation et mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka, pour l’Institut des 
Arts Traditionnels  
Lot 8-5 : Machine et tourets 
verriers 

SH- EW-39-D-R Lot 
8.6 

Les trois vêtus 2 739 086,28 MAD TTC 

Date de signature : 
22 décembre 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Acquisition, livraison, 
installation et mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka, pour l’Institut des 
Arts Traditionnels  
Lot D8-6 : Tourets pour Atelier 
parachèvement 

SH- EW-39-D-R Lot 
8.2 

SOMATRASED 1 248 617,00 MAD TTC 

Date de signature : 
26 décembre 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Acquisition, livraison, 
installation et mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka, pour l’Institut des 
Arts Traditionnels  
Lot D8-2: Fourniture et 
équipements chalumeaux 

SH- EW-39-D-R Lot 
8.4 

ASTRA EQUIPEMENT 2 400 000,00 MAD TTC 

Date de signature : 
26 décembre 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Acquisition, livraison, 
installation et mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka, pour l’Institut des 
Arts Traditionnels  



3 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat 

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

Lot D8-4: Réfractaires rampes 
bruleurs et commandes 

SH-EW-39-E-R Lot 
17.1.4-R 

HAFSANY SARL 115 200,00 MAD TTC 

Date de signature : 
26 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois et 20 jours 

Acquisition du matériel 
technico-pédagogique destiné 
aux instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot 17.1.4-R: Tracteur 
électrique des ULD 

CC-PP-69-R TO9 

Groupement A3 
COMMUNICATION 
S.A.R.L - WEB & BUZZ 
& COMMUNITIES 

801 050,00 MAD 

Date de signature : 
26 décembre 2022 
Délai de livraison : 
1 janvier 2023 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la gestion 
de ses relations publiques 

SH-EW-39-E-R Lot 
17.1.1.1-R 

ELECTRONICAL 
ENGINEERING SARL 

232 052,79 MAD TTC 

Date de signature : 
28 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition du matériel 
technico-pédagogique destiné 
aux instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot 17.1.1.1-R: Conteneur AKE 
et Palettes aériennes PKC et 
PQA 

SH-EW-39-E-R Lot 
17.1.1.2-R 

ELECTRONICAL 
ENGINEERING SARL 

160 994,18 MAD TTC 

Date de signature : 
28 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition du matériel 
technico-pédagogique destiné 
aux instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot 17.1.1.2-R: Conteneurs 
aériens ALP et AKH 

SH-EW-39-E-3.5-R 
ELECTRONICAL 
ENGINEERING SARL 

1 205 321,76 MAD TTC 

Date de signature : 
28 décembre 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Acquisition du matériel 
technico-pédagogique destiné 
aux instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot E-3.5-R : Moteurs 
électriques 

SH-EW-39-KU-R Lot 
Q2-R 

GRAIDCO (Global, 
Relief, Aid and 
Development 
Company B.V) 

56 459,11 USD TTC 

Date de signature : 
28 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot Q2-R : Petits matériels 
d’ateliers 

SH-EW-39-KU-R Lot 
Q5-R 

EL GHAIT POUR 
FOURNITURES ET 
TRAVAUX DIVERS 
SARL 

76 380,00 MAD TTC 

Date de signature : 
28 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 



4 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat 

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

Lot Q5-R : Rideaux et stores 

SH-EW-39-B2.3-R 
BENNES MARREL 
MAROC 

2 736 000,00 MAD TTC 

Date de signature : 
29 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition du matériel 
roulant destiné à l’institut de 
formation professionnelle 
bénéficiant de l’appui 
financier du Fonds Charaka : 
Tracteurs routiers 

SH-EW-39-E-R Lot 
17.1.2.2-R 

ELECTRONICAL 
ENGINEERING SARL 

201 859,95 MAD TTC 

Date de signature : 
29 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition du matériel 
technico-pédagogique destiné 
aux instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot 17.1.2.2-R: Remorque 
porte-conteneur/porte-
palette 

SH-EW-39-KU-R Lot 
S2-R 

PRO CONTRACTORS 
SARLAU 

692 796 MAD TTC 

Date de signature : 
29 décembre 2022 
Délai de livraison : 
3 mois 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot S2-R : Electroménagers des 
kitchenettes, du restaurant et 
des foyers 

SH-LI-54 ERVCAF SARLAU 101 780,00 MAD 

Date de signature : 
29 décembre 2022 
Délai de livraison : 
2 mois 

Fourniture, pose et mise en 
service des équipements de 
protection incendie dans le 
cadre du projet de 
développement d’une 
économie circulaire pour une 
zone industrielle durable – 
DECZID, porté par l’association 
Tatmine 

CC-PP-22-B TO31 
Groupement Perle 
Conseil et Saphir 
Production 

305 550,00 MAD 

Date de signature : 
29 décembre 2022 
Délai de livraison : 
28 février 2023 
 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la gestion 
de sa communication 
audiovisuelle 

 
 
 
 


